

בשער הספר

בעמדינו בפתח הכרך, עלינו להגדיר את מעלת הספר, דרך לימודו ומטרת חיבורו.

הספר מחולק לשני חלקים, כאשר **בחלק העליון** של העמוד מופיעים מאמרים המבארים בטוב טעם ובשפה ברורה את ענייני המועדים באופן פנימי על פי ספרי החסידות באופן שוה לכל נפש, ו**בחלק התחתון** נלקטו בחיפוש אחר חיפוש אלפי קטעים מתוך ספרי החסידות שעליהם מיוסדים המאמרים, על מנת להגות בדבריהם הקדושים בהבנה והשגה.

שלוש מעלות לספר זה, והמטרה בהן היא לתת מענה ולהעניק פתרון לשלושה קשיים המופיעים בלימוד ספרי החסידות:

א. ביאורי מושגים המופיעים בספרי החסידות

ספרי החסידות יש בהם לפעמים חסרון הבנה, מקוצר המשיג ועומק המושג, ולא תמיד זוכים להבין עומק דבריהם הקדושים.

החיבור שלפנינו בא לתת - בסייעתא דשמיא - **הקדמות על המושגים העמוקים שהתעסקו בה הצדיקים בספריהם הקדושים**, לבאר ולהפשיט אותם בשפה קלילה כדי שיהיו הדברים מובנים לכל אחד, וכן בא **להעניק כלים מיוחדים שעל ידם יוכל הלומד להבין גם את עצם הדברים וגם איך להוריד את המושגים עד לעולמו הפנימי במעמקי נפשו**.

ולכן, בכל מועד ראינו להרחיב על המושגים הנוגעים לענייניו של מועד, **ובתוך הדברים התבארו בדרך אגב עשרות או מאות מושגים נוספים שאינם קשורים להדיא אל המועד**, כי מטרת החיבור הוא לתת הקדמות על ספרי החסידות ועל המושגים הנזכרים בתוכם העוסקים בסוגיות הדביות הנוגעות למעשה בכל עת ובכל זמן.

לפעמים באו ההקדמות בקצרה, ובעת הצורך באו בארוכה. ויש תועלת באריכות הדברים, כי כשרואים את הגדרת הענין בכמה שורות בודדות בלבד, יתכן שמבינים את הענין במחשבה, אך כבולעו כך פולטו. **ובכדי שהלומד יתחבר אל הדברים עד שיעשו שינוי בנפשו צריך להאריך ולהרחיב בכך וללמוד את הדברים באופנים שונים**, וככל שמשיקיעים להכנס לעומק הענין ולהרחיב בריבוי פרטים, מתחברים הדברים יותר אל הנפש פנימה.

ובאנו בזה במסירת מודעה **שאינן כאן כוונה לבאר את דברי קדשם של צדיקי עולם באופן מוחלט**, כי מי יוכל לעלות בהר ולנגוע בקצהו, להרחיב בנפשו לומר שזכה להבין את עומק דבריהם של הצדיקים הקדושים שרפי עליון אשר כל דבריהם ברוח הקודש נאמרו.

ועל כן לא נגענו בעצם ספרי החסידות לבארם ולפרשם אלא הובאו למטה כלשונם ממש, ללא חסר ויתר, וכל הביאורים שבחלק העליון הם הכצעה בעלמא לשבר את האוזן.

ויש להבהיר, כי הספרים הקדושים המופיעים למטה בחלק התחתון אינם באים לתת הוכחות וראיות על המאמרים הכתובים למעלה, והכוונה להיפך ממש, שנתלקטו אלפי מראי מקומות בספרי החסידות, ומתוכם עלה מהלך ברור, מיוסד לתלפיות על אדניהם של צדיקי הדורות, ועל מנת שייבנו כראוי נערך בחלק העליון תמצית הדברים בסגנון קל הכצעה בעלמא, אך עיקר מטרתנו הוא שלאחר שיבין הלומד את הצעת הדברים הכתובים למעלה, יעיין למטה בלשון קדשם של רבותינו הקדושים צדיקי החסידות להבינם אדעתא דנפשיה, כי לשון חכמים מרפא ודבריהם כגחלי אש, ויש כח בקדושת דבריהם לעורר הלבבות ולהלהיב הנפשות.

ובעבור זה הצבנו את ספרי החסידות בהערות למטה באותיות מאירות עינים, לא כהערות שוליים וכמקורות וצינונים, אלא כספר בפני עצמו הכולל אלפי פנינים נבחרים על כל ענייני המועדים הנוגעים לעבודת המחשבה והלב, כאשר תחזינה עיניכם מישרים.

ב. ליקוט מובחר של ספרי חסידות לעובדא ולמעשה

כשלומדים בספרי החסידות על מועדים או ענייני עבודה, אפשר לפעמים לטבוע במים רבים של מאמרים אין קץ, הגורמים פיזור הדעת, ולפעמים מפסידים את הנקודה המרכזית מחמת ריבוי הרעיונות.

ובזה הספר באנו לקבץ וללקט אלפי מאמרי קודש מתוך ספרי החסידות לדורותיהם, שיהיו מסודרים לפי נושאים, דבר דבור על אופנו.

ואפשר לומר שיש כאן בספר זה הליקוט הגדול ביותר של ספרי החסידות על המועדים ועבודת ה' הנוגעים למעשה, באופן מסודר ביותר. ואילו היה חלק הליקוט יוצא כחיבור בפני עצמו, היה לפנינו אוסף רחב ונפלא מכל ספרי החסידות העוסקים בענייני דביקות הבורא ית'.

וכיון שרצינו ללקט את כל דברי הצדיקים ככתבם וכלשונם, על כן לפעמים אין שייכות להדיא בין הנאמר למעלה בחצי העליון של העמוד לבין הליקוט שיש בחציו התחתון, ולעתים הוא רק מענין לענין באותו ענין, או שבהשראת דבריהם הקדושים נתעורר השגת הענין. כי המטרה היא שילמדו את הספרים הקדושים של רבותינו צדיקי הדורות זי"ע, וכיון שנזכר מעין אותו ענין, בקעה מצאנו להכניס שם את דברי הצדיקים השייכים לענין זה.

והכלל שיש בלימוד ספרי החסידות, הוא שהצדיקים לא הגיעו לומר פשטטל'עך ופרפראות נאות על הפרשה, אלא כל דבריהם כגחלי אש לעורר לבבות ישראל לאביהם שבשמים. ועל כן, כל פעם שמסיימים ללמוד קטע בספר חסידות ובאים לסכם את הדברים, יש לנו לשאול את עצמינו: איזו התעוררות אנו יכולים ליקח מכאן לעבודת הבורא ית', איך אנו יכולים להתקרב על ידי דיבור זה אל אחד מהמצוות התמידיות דאורייתא, שהם: אחדות ה', אמונת ה', דביקות בה', אהבת ה' ויראת ה'.

וזוהו אופן הלימוד בספרי החסידות, כאילו נוטלים ספר הלכה ומעיינים איך לקיים המצוות התמידיות התלויות במחשבה ובלב".

ובכל דיבור ודיבור של ספרי החסידות יש לנו ליקח חומר בעירה להתקרב יותר לדביקות הבורא ית', ולא להתעסק רק עם המושכלות ועם הרעיונות היפים המתפרשים בתוך פסוקי התורה, כי לא זו היתה כוונת קדשם.

וכן בכל הנוגע למועדי ה', יש לנו לגשת אל המועדים עם שאיפה להתקרב על ידי מועדי קודש אל אחת מהמצוות התמידיות הנזכרות, שהם המצוות התלויות במחשבה ובלב. כי במועדי ה' מקראי קודש יורד ומתגלה תוספת שפע אלוקי לנפשות ישראל, ואפשר להתעורר ולהשיג יותר את דרכי הדביקות.

זו המטרה בכללות הספר, וזו היא גם המטרה באופן הליקוט של ספרי החסידות, לגלות בכל פרט את נקודת הדביקות והחיבור האלוקי. ובעה"י השתדלנו לעבור על ספרי צדיקי הדורות מה שכתבו על המועדים וענייני עבודת ה', וביררנו משם ניצוצות של אש קודש שיכולים לעורר לבבות ישראל במצוות התמידיות התלויות במחשבה ובלב. ולפעמים השמטנו את חלק הדרוש וביררנו רק את החלקים הנוגעים ל**מעשה**. ואין הכוונה לחלק העשייה הגופנית, כי על זה ישנם ספרי הלכה המדריכים אותנו מה לעשות בחלק המעשה, ובכלל זה הם ספרי המנהגים או ספרי מוסר השייכים גם לחלק המעשה, אך ספרי החסידות מדריכים אותנו 'הלכה למעשה' בחלק הפנימי - איזה הרגשות אנו צריכים להרגיש בקומת הלב ואיזה מחשבות צריך לחשוב בקומת המחשבה בעת קיום המצוות, ואספנו מכל ספרי החסידות את הנוגע לחלקים אלו.

א. הערה: ולכן מקיימים על ידי העסק בספרי החסידות את מצות לימוד התורה, וכמו שאמרו צדיקים שהדברים קל וחומר, ומה הלכות מעקה או הלכות טוען ונטען שהמעמיק בהן - אף בדברים שאינם נוגעים למעשה - זוכה לקיים על ידן מצות לימוד התורה, כל שכן כשמעייין בהלכות הנוגעות למצוות אחדות ה' דביקות בה', ואהבת ה' ויראתו. שהם מעל כל המצוות ותכלית כל המצוות, ודאי שמקיים מצות תלמוד תורה. ובכל תיבה ותיבה שלומד בספרי החסידות זוכה לקיים מצוות עשה של לימוד התורה, מלבד מצוות עשה של יחודו ואחדותו ושל דביקות ואהבה ויראה, המוטלות עלינו בכל עת.

ויתירה מכך, כי לענין מצות תלמוד תורה מצינו מצוה של ידיעת התורה, וכן מצוה ללמד לאחרים, אבל מצות לימוד התורה השקולה כנגד כל המצוות אינה נזכרת במפורש בתורה, והיא דכתיב (יהושע א, ח) 'הגית בה יומם ולילה' הוא מדברי קבלה, וי"א (מנחות צט:): שפסוק זה אינו לא חובה ולא מצוה אלא ברכה, והרמב"ם יליף מיניה חיוב לקביעת עתים בבוקר וערב, ורק הרב בעל התניא בהל' ת"ת [שהוא המחמיר ביותר בהל' ת"ת] למד מכך שיש חיוב תמידי ללמוד תורה בכל עת. והמקום היחיד בתורה שמשם למדו רוב מוני המצוות את מצות תלמוד תורה הוא מצות 'ודברת בם', אשר פסוק זה נאמר לענין מצות אחדות ה' ואהבת ה', כדכתיב 'שמע ישראל וגו' ה' אחד וגו' ואהבת וגו', והיו הדברים האלה וגו' ודברת בם וגו' וקשרתם לאות וגו'. וכשם שמצות 'קשרתם לאות' וכן 'וכתבתם על מזוזות' קאי על פרשיות היחוד שמע ישראל וגו' ואהבת וגו', כן 'ודברתם בם' קאי על פרשת היחוד שצריך לדבר בה בתמידות, אלא שהדרך המובחר ביותר איך לדבר בענין היחוד הוא על ידי תלמוד תורה, כי 'הוא וחכמתו אחד'.

וכיון שמצוות תלמוד תורה היא ענף ממצות היחוד וממצות אהבת ה', כל שכן כשעוסק בענייני היחוד עצמו ובענייני אהבת ה', אין ספק שמקיימים מצות לימוד התורה. אלא שבאופן זה מתדבקים תמיד ב'עץ החיים' אשר כולו תענוג אלוקי, אבל לצורך תיקון ובירור 'עץ הדעת טוב ורע' יש לנו לקבוע עיקר לימודינו בהלכות שיש בהם בירור טוב ורע, כמו כשר פסול, טהור טמא, חייב זכאי, מותר אסור, ולהתייגע בהן, ולפיכך נקבע עיקר לימוד התורה בחלקים אלו שיש בהם בירור ובהם צריך לקבוע רוב לימודו.

ג. ביאור דברי האריז"ל בדרך העבודה

כיון שרוב ספרי החסידות - בפרט הדורות הראשונים של תלמידי הבעש"ט הק' ותלמידי המגיד ממעזריטש - מיוסדים על כתבי האריז"ל, ומטרתם להוריד את הרמזים והסודות שגילה האריז"ל לשפת העבודה, על כן **כמעט מן הנמנע להבין היטב את דבריהם הקדושים בלי להבין אפס מעט מהסודות הנזכרים בספר הזה"ק וכתבי הסוד.**

וראינו להדגיש כי בכמה מקומות בספר נתבארו מושגים הנראים כלפי חוץ כמו ענייני קבלה, ואין זו מטרתנו כלל לנגוע ברזי תורת הסוד, אך דא עקא, **כיון שספרי החסידות מיוסדים על עניינים אלו, וכמעט אי אפשר להכנס לעבודת החג הפנימית על פי ספרי החסידות בלי להכיר מושגים אלו, על כן ראינו לנכון לבאר בשפה קלה את המושגים הללו על פי דרכי העבודה כפי המבואר בספרי רבותינו צדיקי הדורות ז"ע.**

ובעצתם של כמה וכמה מזקני צדיקי הדור וגדולי המשפיעים, לא נגענו להדיא בשפת הקבלה, אלא במושגים הידועים כגון הספירות הקדושות והעולמות, השגורים בכל לשון ומצויים בכל ספרי החסידות. אך מה שנוגע לכתבי הרש"ש והמקובלים האחרונים לא נזכר במפורש, ורק בין השיטין נרמז ביאור גם על מהלך הרש"ש במועדי השנה, וזאת לאחר שנתקבלו בקשות רבות מצד לומדים החפצים להאיר את כוונות המועד עם משמעות פנימית של דרכי העבודה לפי ספרי החסידות.

ויהי רצון שדברי קדשם של צדיקי הדורות יחקקו רשימו דקדושה בלבבות ישראל, להתעדן באהבת ה' ויראתו, ולהגיע אל מועדי ה' מתוך פנימיות והעמקה ותענוג הדביקות ונועם ה'.

דברים אחדים לדגל הופעת המהדורה המזורזת

המהדורה שלפנינו היא כפולה מן המהדורה הקודמת, בכמות הדפים, וגם באיכות נתחדדו דברים רבים.

במהדורה זו נוספו פרקים שלמים, מקצתם לפי בקשת רבים אשר שאלו ודרשו לבאר להם נקודות שונות בענייני המועדים.

גם הפרקים שכבר היו במהדורה הקודמת, עברו הגהה וליטוש ותוספת הרחבה, מתוך דגש להוריד את הדברים לידי מעשה - ככל האפשר, הגם שספרי החסידות עוסקים בעיקר בקומה הפנימית של הלב והמחשבה.

מלבד זאת נוספו עוד מאות קטעים מתוך ספרי החסידות המבארים את מועדי ה' מקראי קודש.

בפתחו של "אש המזועדים"

י'שמחו ה'חסידים ו'יגילו ה'מבקשים, בהגלות נגלות אור חדש מבית היוצר של ממלכת "אש החסידות" העולמית, להשקות צמאי חסידך מנהר היוצא ממדן - על ענייני העבודה הפנימית של מועדי ה' מקראי קודש - באור בהיר מתורת **רבינו אור שבעת הימים אדונינו הבעל שם טוב נבג"מ** ותלמידיו הקדושים זי"ע, אשר האירו את שמי היהדות בפנימיות העבודה בדעה בינה ובהשכל.

כי על כן שמה לה ממלכת **"אש החסידות"** למטרה להפיץ ולהחדיר את האור הזה בקרב קהל חסידים, זקנים עם נערים, למען תהיה העבודה הפנימית בהירה ושווה לכל נפש, ויוכלו הכל לעמוד על משמעות הדברים, ויתגלה לימודו של הבעל שם טוב הקדוש בעולם, להתבונן במסילות דרכי החסידות, להאיר נפש רוח ונשמה ולהעפיל אל פסגת שלימות העבודה.

בגיל ושבח נזמר בשבחין לבורא העולמים, שהחיינו וקיימנו והגיענו לזמן הזה, לאחר שזיכנו להשלים ברוב פאר והדר את סידרת **"אש המועדים" ו"אש השבת"**, שנתקבלו בצמאון ובחיבה בעולם החסידות ושבחם הולך לפנייהם בכל קהילות הקודש ברחבי תבל, כאשר מאות ואלפים הוגים בהם ומכינים עצמם בספרים אלו לקראת מועדי ה' מקראי קודש, ובראשם אלופי ישראל צדיקי הדור ומשפיעי החסידות שהספר לא מש מעל שולחנם באמרם **שהספר הוא "השולחן ערוך" של החסידות**, המלקט את תורת צדיקי עולם למקום אחד ומגיש אותם כשולחן ערוך לפני הלומד בבהירות ובאופן מסודר. ורבים משוחרי העבודה העידו כי לראשונה זכו להגיע למועדי ה' מתוך משמעות ואור, לאחר הכנה דרבה בדברי קדשם של צדיקי עולם שרפי קודש.

ובעקבות הביקוש הגדול זכינו לצאת גם עם הסידרה החדשה - **"אש העבודה"**, כאשר תחילה וראש יצא ספר מיוחד על **ענייני נישואין**, ועוד היד נטויה בעזרתו יתברך להוציא אור תעלומה על שאר ענייני שמחות, וכן על ענייני 'תפילה', ועל 'סדר ההשתלשלות' ו'עבודת האכילה' ועוד.

כל אלו נובעים מן המעיין המתגבר אשר מן שמיא קא זכו ליה להאיר תבל ומלואה, פרי גיעו ועמלו של מורינו המשפיע, חסידא ופרישא נהורא נפישא, הגאון החסיד המפורסם כש"ת **רבי יחיאל יהושע שיינפעלד** שליט"א, רב קהל 'מעשה חושב' דחסידי בראד בבית שמש, אשר גלייה לדרעיה ונפק נהורא, לבאר רזי החסידות ודרכי הדביקות במהלך מחודש מלא אורה שלא קם כמותו, כאשר נוטל מושגים מופשטים מכבשונו של הבעש"ט הק' ומגדיר אותם בבהירות, מפענח את שורשם בתורת הסוד, ומרחיב בבקאות עצומה מכל ספרי אבות החסידות, עד שמורידם לעובדא למעשה מתוך הבנה יתירה במעמקי הנפש.

וכבר איתמחי גברא ואיתמחי קמי'עא, כאשר ערך זה מכבר חיבורים מחוכמים מעשי ידי אמן, ביאורים על ספר הזוהר וכתבי הרמ"ק והאריז"ל וסידור הרש"ש ועוד כהנה, ורב חיליה בתורת הבעש"ט הק' ותלמידיו צדיקי הדורות, ובקי באוצר ספרי מחשבה. לא בכדי שמכו עליו גדולי ומאורי ישראל שליט"א והעידו בו כי רב כוחו לפענח רזא ולהשיג עמיקתא וטמירתא, ובכשרונו להפשיט ולהסביר מושגים נעלים באופן השוה לכל נפש.

הספר על כל פרקיו וסעיפיו בנוי לתלפיות על יסודות איתנים ומוצקים, דברי אלוקים חיים שיצאו מפיהם ומפי כתבם של שרפי מעלה מאורי החסידות זי"ע, כאשר תחזינה עיניכם מישרים, מיוסדים המה על במתי ספרי החסידות, בארחות רבותינו הקדושים מדור דור, בדרך המסורה כאשר נהגו מאז ומקדם בחצרות החסידים בכל אתר ואתר. דבריהם הם הם זכרונם בספר מיוחד זה, אלא שעד עתה היו דבריהם כספר החתום, בפרט לצורכי החסידות המתקשים בהבנת דבריהם העמוקים, ועתה נתגלו והוארו באור חדש.

'לא ימיש עמוד האש לפני העם'

ממלכת "אש החסידות" העולמית, הוקמה במטרה להחזיר ולעורר לבבות אברכים ובחורי החמד שיהגו בספרי חסידות תמימים כסדרן. פעולותינו להחדרת לימוד החסידות התקיימו בתוככי קרוב למאה ישיבות, בארץ ישראל, בארה"ב, ובאירופה. תחילה וראש על ידי ייסוד סדרי לימוד בספרי החסידות בהיכלי הישיבות ועל ידי גיליונות חודשיים שהופצו במבצרי התורה, בהם הובאו מאמרי חסידות וחיזוק נפלאים מחשובי משפיעי אש החסידות. גולת הכותרת של הגיליונות היתה המדור המיוחד בו הובאו בקביעות דברי הדרכה והכוונה מאת גדולי האדמורי"ם צדיקי הדור שליט"א שראו לנכון לירד מן ההר אל העם ולהדריך את צעירי הצאן כיצד להגות בספרי חסידות. את דבריהם המאירים זכינו לשמוע מפי קדשם כאשר נכנסנו בכל עת מצוא לקבל הכוונה על פעולות הארגון ובכדי לידע את המעשה אשר נעשה.

כמו כן התקיימו מבצעי עידוד ללימוד ספרי חסידות וכינוסי חסידות עם גדולי המשפיעים מידי שנה בשנה, ועוד פעולות שונות אשר כולם גדלו והצליחו וגם עשו פרי, בחורי חמד עם אברכים יקרים נתעלו בקודש והתחברו למאורות הגדולים לממשלת רבותינו הק' תלמידי הבעש"ט זי"ע.

חמרא למריה טיבותא לשקיייה. עלינו לשבח מתוך רגשי הכרת הטוב עמוקים למי שבזכות צדקת נדבתו הוצת האור הגדול, הלא הוא הגה"צ רבי **ישראל גבריאל אדלר** שליט"א אב"ד טורדא, הוא הגבר אשר זיכה רבים וזכה כשנטל עליו במסירות נפלאה במשך השנים הראשונות את הוצאות הארגון בתוככי הישיבות הקדושות, והחזיק מהונו ומאודו במאור פנים וחפץ לב את כל מפעלות אש החסידות בהיכלי התורה, ובזכות נדבת לבו היו פעולות הארגון למאורות בהפצת החסידות, ואלפי בחורים טעמו וראו את מתיקות האור של לימוד ספרי החסידות להתעדן באהבתו ויראתו יתברך שמו. לא זו אף גם זו, כאשר נוטה ידו ברוח נדיבה לתמוך בהוצאת גליונות "נהורא" המאירים לארץ ולדרים עליה באור תורת החסידות, מתוך חפץ לב ורוח נכון.

'בעמוד אש להאיר להם'

גם לאחר שאלפי בחורי חמד ואברכים מופלגים קבעו מועד חוק בל יעבור להגות בספרי החסידות, עדיין לא שבעה נפשינו, כי ראינו לנכון את פני הדברים, כאשר בחורים עמלים להבין את דבריהם של צדיקי הדורות זי"ע, ואין הדברים נקלטים בלבבם כראוי מפאת קוצר המשיג ועומק המושג, עד שלפעמים עזבו המה את הקביעות בלימוד ספרי החסידות מתוך נפש נאנחה באין מבין.

ובדור אחרון גברה הסכנה שבעתיים, כאשר רבים חוצבים להם בארות נשברים אשר לא שערום אבותינו, כי הצמאון מתגבר והולך, והגדיים תאבים להבין ולדרוש משמעות, ונתפסים ברשתם של משמיעי דעת שאינם פוסעים בעקבי הצאן בדרכי אבותינו ורבותינו הקדושים מדור דור, והבלבולים מתגברים מבית ומבחוץ, והנסיגות במחנינו נוראים עשרת מונים ממה שהיו לפני מספר שנים אחורנית.

חובת השעה היא זו שהציתה את האור ברובה והביאה אותנו לחגור בעוז ולהביא את הבשורה להיכלי התורה והישיבות הקדושות, להלהיב ליבות ישראל על ידי אש העבודה, עבודה זכה תמה ואמיתית בלב ונפש ובאש שלהבת, ותחזינה עינינו את הצורך הגדול בהפשטת והסברת דברי אלוקים חיים ומושגים שאינם מובנים בחסידות להטעמים לכל דורש ומבקש.

'זבל דבריהם כגחלי אש'

במה אקדם ה' אכף לאלהי מרום, על גודל הטובה אשר מצאתנו, כאשר ספרי אש החסידות מוצאים חן בעיני צדיקי הדור שליט"א, אשר משבחים אותנו בריש גלי, ויהללוהו בשערים, והמה העומדים על הפקודים להורות דעה בכל צעד ושעל.

וכאשר הובאו פרי ביכורינו אל הקודש פנימה אצל כ"ק מרן אדמו"ר מבעלזא שליט"א, לא הסתיר את הנאתו וקורת רוחו, ועודד אותנו על כל צעד ושעל, ואף זכינו שהתבטא באזנינו 'ממש לזה התכוונתי', והוסיף ואמר 'מאוד התפעלתי מהקונטרסים'. וחקק בהסכמתו לאמור: "הנני בזה להמליץ לכל בחור וצורב המבקש לטעום מטיב טעמה של פנימיות קדושת השבת, שיעיין בספר זה, ובוודאי ישבע מטובו ויפיק ממנו תועלת גדולה לנר"ן [-לנפש רוח נשמה]".

וכה הרעיפו עלינו צדיקי הדור שליט"א טללי תחיה לחזק ידינו במלאכת הקודש, ובמיוחד זכינו להתקבל בחיבה במעון קודשו של כ"ק מרן אדמו"ר מתולדות אברהם יצחק שליט"א, אשר האציל את ברכתו קדשו לחברי המערכת שיצליחו במשימתם הכבירה. עוד זאת נשמע קולו בבואנו אל הקודש בעת שנתעסקנו בקדשים בספר 'אש השבת', התקבלנו אז במאור פנים מיוחדת וברוב חביבות, ולאחר מכן הפליא את הפרקים שכבר עיין בהם, והתבטא בחשיבותם כי אין זה רק 'אש השבת' גרידא, כי אם 'אור הבעל שם טוב'. שוב ושוב זכינו לשמוע התבטאויות מיוחדות ונדירות מפיו, כאשר העידו לנו אנשי שלומו שנשמע מפיו דיבורים בשבח הקונטרסים של אש החסידות כי הם 'מתנה מן השמים

לדורינו' והוא יודע מהרבה אנשים שחיהם השתנו מהקצה אל הקצה בעקבות הספרים הללו.

גם זכינו שהופיע ביקרו **כ"ק מרן אדמו"ר מקאסוב שליט"א** מארה"ב בביקור מיוחד בממלכת 'אש החסידות', שם הרחיב בנועם שיח קדשו על התועלת העצומה שיש בקונטרסים אלו בדורינו, ואמר כי ספרי החסידות הם מעיינות של דביקות וקדושה, וחסר רק כמה הקדמות יסודיות להבנת הדברים, וכל השנים נעדרו הקדמות אלו, וספרי החסידות היו מונחים בקרן זוית כדברים נעלמים וגבוהים, ועתה פתחו הקונטרסים הללו את הפתח להכנס להיכלם של צדיקי עולם עם הקדמות ברורות הלוקחים את הדברים המופשטים ומבארים אותם בטוב טעם, כאשר כל הדברים יורדים עד לפרטי המעשה וחלקי הנפש, והוסיף שספרי 'אש החסידות' מתאימים לכל אחד ואחד, מהמתחילים ביסודי החסידות ועד למעמיקים העוסקים בחכמת האמת.

עוד זכינו לאחיעזר ואחיסמך מאת **כ"ק מרן אדמו"ר מבראד שליט"א** המעודד אותנו תמיד להפיץ את מעיינות הבעש"ט זי"ע, וכבר עידן ועידנים רבות בשנים אשר עבותות הקשר נאחזים באהבים, להיות מורינו המשפיע שליט"א נוטל חלק בעריכת חיבורי הנודעים **'מעשה חושב'** ג' חלקים המלאים זיו ומפיקים נוגה בהעמדת יסודות האמונה על תילה ובענייני אחדות הבורא, ובעת האחרונה אף עלה לכהן פאר כרב ביהמ"ד **'מעשה חושב'** דחסידי בראד בעיר תפארה בית שמש בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א אשר חיבה יתירה נודעת לו לתורת הבעש"ט הק' ורזי החסידות, ונקודות רבות בספר זה נתלבנו איתו בבהירות רבה.

עוד זכינו שנתקבלו כתבי הקודש היוצאים מבית 'אש החסידות' על שולחן קדשם של כבוד קדושת רבותינו **צדיקי הדור שליט"א**, אשר שיבחו את המלאכה וביטאו את הנאתם היתירה בביטויים שונים, כל אחד בלשונו, אי אפשר לפרטם כי רבים הם. רובם ככולם נתנבאו בסגנון אחד – שהדור זקוק לספרים אלו, וכשם שזכה דורינו לביאורים שונים לתועלת הלומדים בכל תחומי הלימוד, כך זקוק דורינו להסברת ספרי החסידות.

התבטאות נוספת ומפליאה על קונטרסים אלו נשמעה מפי המשפיע הגה"צ רבי **יצחק משה ארלנר שליט"א**, שאמר כי 'אש החסידות הרי הם שושבינין דמטרונתא', ועוד כהנה וכהנה נשמעו מפי משפיעי החסידות המפורסמים, אשר סמכו ידיהם על ראשינו, והעידו בדבריהם כי דורינו דור עקבתא דמשיחא הוא בבחינת 'את האלוקים התהלך' שצריך סעד לתמכו לפשט ולפתוח את חותמם של ספרי החסידות.

ואכן בעזר ממעל, ועל דעת הצדיקים שבדורותינו, מאז יצאה הבערה ללהב נתקבלו הספרים בכל אתר ברוב חיבה ובצימאון אדיר, ובתוך זמן קצר יצא שמם הטוב כספר יסוד לכל מבקש ה', כ'ספר המפתח' למושגי החסידות, וכפתח ראשי להיכנס בהיכלי העבודה והמחשבה. רבים נתבשמו מטובו ונהנו לאורו, ואלפים בישראל קבעו בהם חוק לימודם בחבורות אברכים ובחורים ללבן ביניהם את תורת הבעל שם טוב יחדיו, להעמיק בספרי החסידות ולהלייב לבבם בדרכי הדביקות. כמה וכמה ראשי ישיבות ומשגיחים המליצו ללמוד הקונטרסים מדי שבת בשבתו, וכן רבים מבני הישיבות טעמו את מעיינות החסידות

וראו את האור כי טוב, ורוח נוססה בלבבם לעבדו ית' עבודה תמה, והיתה כל הגולה כולה כמדורת אש.

בחורים ואברכים ואף באים בימים יעידון יגידון כי עבודת בוראם היתה יבישה וקיריה, בלא משמעות ומתוך רגילות, והנה הופיעה האש להפיח בהם רוח חיים, ועבודתם נהפכה לאש קודש, עם חיות ודביקות, משמעות ופנימיות, ללא היכר.

'בהגיגי תבעד אש דברתי בלשוני'

בשער בת רבים באתי להביע שלמי תודתי ברגשי ידידות, אל עשרות אברכים יקרים ומופלגים, ברוכי הכשרונות וזכי הרעיונות, עמהם קמה וגם ניצבה ממלכת 'אש החסידות' העולמית, אשר כל אחד סייע בדרכו להפיח האש מתוך הגחלת, עד אשר היתה כל הגולה למדורת אש בוערת באור תורת הבעש"ט הק' ותלמידיו.

וחובה עלי להזכיר בשבחם של **עשרות האברכים המופלגים יראים ושלמים העומדים הכן לסייע בהפצת הספרים והגליונות בכל קצוות תבל בחצרותיהם ובמחוזותיהם בנאמנות**, מתוך מסירות נפלאה ושליחות קודש להלהיב נפשות ישראל לאביהם שבשמים, כשעל צבאם עומדים ממעל לנצח על מלאכת הקודש, הנציגים הראשיים שלוחי דרחמנא ושלוחי דידן, יקרים ומסולאים בפז, כל אחד בשמו הטוב יבורך.

עלינו להזכיר בברכת התודה מעומק הלב אל **האברכים היקרים והחשובים אשר עברו על כל הספר בהגהה מדוקדקת** והאירו אותם באור יקרות בתבונה רבה וברוב כשרון. ישאו ברכה מאת ה' בכל פעלו ויצליח ה' דרכו בזכות אדירי תבל צדיקי הדורות.



בצאתי מן הכרך אשא ידי בברכה עמוקה אל מע"כ **מורינו המשפיע שליט"א**, אשר יחדיו נמתיק סוד לגלות אור אלוקותו ית' בעולם, להנחיל דעה ולהשקות אלפי ישראל באור תורת אדונינו הבעש"ט הקדוש נבג"מ, כן יעזרנו השי"ת על דבר כבוד שמו להמשיך במעגלי צדק להפוך את כל הגולה במדורת אש אהבתו ויראתו ית', לא רעב ללחם ולא צמא למים כי אם לשמוע דבר ה'.

ברכתי שגורה לפניו שיזכה להאיר פני תבל במעיינותיו הנובעים מנהר היוצא מעדן אור שבעת הימים, בהרחבת הדעת ומנוחת הנפש עוד רבות בשנים, יחד עם מנוו"ב הרבנית החשובה העומדת לימינו במסירות גדולה בחכמה ובתבונה בכל לב ונפש, בבריות גופא ונהורא מעליא ולגדל את צאצאיהם מתוך רוב נחת דקדושה ויזכה להמשיך בעבודת הקודש ליישר מסילה ולהאיר את עינינו באור תורת הבעש"ט ותלמידיו זי"ע ללא שום מניעות ומכשולות ולסייעתא דשמיא מרובה בכל צעד ושעל.

אש'א עיני אל ההודים

כי מראש צורים אראנו, הלא הוא כבוד אבי מורי הרה"ח רבי מאיר שליט"א, אותו ראיתי כדוגמא אישית של דביקות בספרי תלמידי הבעש"ט זי"ע, יחד עם כבוד אימי מורתי תליט"א, הם אשר גדלוני מנעורי ועודדוני בכל לב ובכל מאוד, ינקתי מהם תורה ויראת שמים כל הימים, מגבעות אשורנו. זכיתי מצד אימי מורתי תליט"א להיות נצר מגזע צדיקים וקדושים נוחם עדן, בראשם מרן אור שבעת הימים הבעש"ט הק' זי"ע ועוד הרבה מתלמידי הקדושים, זכותם הקדוש האיר עלי לזכות את הרבים ולהפיץ מעיינותיהם בעולם, ואיחל כי יגן בעדי להלאה לדורות עולם.

במה אקדם ואזמר בתודה, אל כבוד מורי חמי הרבני המפואר רבי ישראל יעקב פאנעט שליט"א, יחד עם כבוד חמותי תליט"א, הם העומדים הכן ברוחב ליבם לימין המערכת בכל לב ונפש בכל עת ועונה במסירות ובנדיבות.

ברכה מיוחדת קובעת לעצמה נו"ב החשובה מנשים באוהל תבורך, על מסירות נפשה רוחה ורצונה למעני ולמען מפעלות אש החסידות כל הימים, באמת ובתמים, מבלעדי עזרתה ותמיכתה בקביעות לא היה שייך להגיע לכל מפעלות המערכת. שלי ושל כולנו - שלה היא.



בעמדנו בפתחו של אולם, לאחר שזכינו להוציא בשנים האחרונות את "אש השבת", ואת סידרת "אש המועדים" ו"אש העבודה", נישא לבבנו אל כפים, שאו עיניכם וראו מי ברא אלה, יש מנהיג לבירה אשר שם חלקינו בארץ החיים, וזיכנו להניף ולהרים על נס את כל המפעל הקדוש הזה. הן רוב רחמי וחסדיו עמדו לנו להתחיל ולהשלים את כל המלאכה ולהגיע עד הלום.

על כן נודה לשמו ונהללו בפיונו, ונייחל להבא שנזכה להאיר עיני ישראל גם בספרים הבאים, מי יתן ויעשו דברינו רושם ופרי בלב ונפש החפצים בעבודתו השלימה, ליראה ולאהבה את ה' אלוקינו כל הימים, ויהי רצון שנזכה בקרוב בימינו לחוג את מועדי ה' בציון ברינה בבית מקדשינו ותפארתינו, אכ"ר.

החותם ברון שיר ושבח בשם כל חברי המערכת

ישעיה יצחק פריעדמאן

יו"ר 'אש החסידות' - מרכז עולמי להפצת חסידות